
AM24 řNávod k použití jedno- / dvouh ídelového motoru
(s elektronickým koncovým spína em)č

V1.0.1

- Pam í mezních poloh UP (naho e) a DOWN (dole) p i zapnutém i vypnutém
napájení

- Kompatibilní s ídicí jednotkou R8232/RS485
- P epína ého chodu a nep etržitého chodu
- P ímá zm na sm ru chodu motoru
- Kontrola rychlosti chodu motoru pomocí magnetického sníma e pro zachování p esn jšího

nastavení
- Ochrana p ed p erušení obvodu / zkratem
- Vestav ný superheterodynový p ijíma í -110 dBm

ěť nastaven ř ř

ř
ř ř
ř ě ě

ř ě

ř ř m
ě ř

č

č krokov

č

č s citlivost

l . Základní vlastnosti

Poznámky: Zapojení a instalace je shodná pro motory s jednou i dv ma
hnacími h ídelemi; pro p íklad uvádíme zapojení s jednou h ídelí.

ě
ř ř ř

III. Zapojení a instalace

Jednoh ídelový pohonř Naviják H ídelř Pevný kroužek

Anténa

Horní profil

T sn ní horního profiluě ě

Lamela

Zvedací lanko

Spodní profil
Schéma žaluzie

II. Parametry
Č. modelu

Jmenovitý krouticí moment (N.m)

Max. krouticí moment (N.m)

Jmenovité otá ky (1/min)č

Odleh ovací otá ky (1/min)č č

Jmenovitý proud (mA)

Jmenovité nap tí (VDC)ě

Min. pracovní nap tí (VDC)ě

Max. excentricita h ídeleř

Pracovní teplota (°C)

Izola ní hladinač

Specifikace kabelů (mm )2

Délka kabelů (m)

IV. Provozní instrukce
Poznámka: Zapojení a instalace je shodná pro motory s jednou i dv ma hnacími h ídelemi
(krokový chod je nastaven jako základní, po stisku šipky nahoru/dol ní na nep etržitý chod)

ě ř
ů po dobu 1 s se změ ř

1. Programování Pokud do 10 s nedojde k innosti, motor automaticky opustí koncovou polohuč

Stiskn te šipku nahoru a
podržte ji dobu 3 s

ě
Zapn te motorě

Zapn te motorě

ď
Motor provede jeden krok,
další krok prove te do 10 s Stiskn te šipku dolě ů

Motor provede jeden krok a
programování je u konce

2. Zm na sm ruě ě Poznámka: m te sm r otá ení motoru, pokud se motor otá í opa nZ ěň ě ěč č č

Stiskn te STOP na programovém
vysíla i po dobu 5 s
ě

č ď
Motor provede jeden krok,
další krok prove te do 10 s Stiskn te šipku nahoruě

Motor provede jeden krok a
sm r se zm nilě ě

3. Nastavení horní mezní polohy Horní mezní poloha ozna uje výšku, které m že motor dosáhnout, dolní mezní poloha ozna uje nejnižší bod,

kterého m že motor dosáhnout (Pokud do 30 s nedojde k innosti, motor automaticky opustí koncovou polohu)
č č

č
ů

ů

ěStiskn te PROG
na programovém vysíla i po dobu 1 sč

Stiskn te PROG, ímž
uložíte mezní polohu

ě č
ě

ě ů pro spodn

Stiskn te šipku nahoru a
nechejte motor dojet do požadované

horní mezní polohy
(stiskn te šipku dol í mezní polohu)

Motor provede jeden krok
a je p ipraven

na nastavení mezní polohy
ř

Motor provede jeden krok a
nastavení horní mezní polohy

je dokon enoč

4. Nastavení spodní mezní polohy (Pokud do 30 s nedojde k innosti, motor automaticky opustí koncovou polohu)č

Stiskn te šipku dol žte,
dokud motor nedojede
do požadované polohy

ě ů a dr

Stiskn te PROGě

Motor provede jeden krok
a je p ipraven

na nastavení mezní polohy
ř Stiskn te PROG, ímž

uložíte mezní polohu
ě č

Motor provede jeden krok a
nastavení spodní mezní polohy

je dokon enoč



5. P esné nastavení mezní polohyř

ě ů a
dr

Stiskn te šipku nahoru/dol
žte, dokud motor

nedosáhne požadované polohy

(Pokud do 30 s nedojde k innosti, motor automaticky opustí koncovou polohu)č

Stiskn te PROGě
ě

ů a
upř ň

Tiskn te šipku
nahoru/dol

es ujte požadovanou
polohu

6. Vymazání spodní mezní polohy

Motor provede jeden krok
a je p ipraven na p esné

nastavení polohy
ř ř ěStiskn te PROG,

ímž uložíte mezní polohuč

Poznámka: Horní mezní polohu (první mezní polohu) nelze smazat samostatn ání všech pam tíě, jen po vymaz ě

Motor provede jeden
krok a nastavení je hotovo

ě ů a
dr
Stiskn te šipku dol

žte, dokud motor
nedosáhne požadované polohy

Stiskn te PROG
po dobu 7 s

ě Motor provede jeden krok b hem 1 s –
je p ipraven k nastavení

ě
ř

Motor provede jeden krok b hem 7 s –
mezní poloha je vymazaná

ě

7. Zm na krokového chodu na nep etržitý chodě ř

ď
Motor provede jeden krok,
další krok prove te do 10 s

Poznámka: Krokový chod je nastaven jako základní, zm nu lze provést dle pot eby; pokud není dokon eno nastavení
horní a dolní mezní polohy nebo pokud je motor v módu p esného nastavování, bude nastaven pouze krokový chod

ě ř
ř

č

Stiskn te STOPěZapn te motorě

Motor provede jeden krok a
provede se zm naěStiskn te STOP na programovém

vysíla i po dobu 5 s
ě

č

8. P idání nového vysíla eř č

Zapn te motorě Stiskn te STOP na programovém
vysíla i po dobu 5 s

ě
č ď

Motor provede jeden krok,
další krok prove te do 10 s

Stiskn te šipku nahoru
na novém vysíla i

ě
č

Motor provede jeden krok a
p idá se nový vysílař č

9. Smazání pam ti jednoho kanáluě

ěť jednoho kan
Motor provede jeden krok a

smaže se pam áluStiskněte PROGď
Motor provede jeden krok,
další krok prove te do 10 s

10. Smazání všech pam tíě

Zapn te motorě Stiskn te STOP na programovém
vysíla i po dobu 5 s
ě

č

ě
ě

Zapn te motor,
stiskn te STOP na programovém

vysíla i po dobu 5 sč
ď

Motor provede jeden krok,
další krok prove te do 10 s Stiskn te PROG po dobu 7 sě

Motor provede dva kroky
b hem 1 sě

Motor provede jeden krok b hem 7 s –
všechny pam ti se vymažou

ě
ě

V. Odstra ování problémň ů

č. Problém

Po zapnutí se motor neto í nebo se to í pomaluč č

Motor se b hem provozu náhle zastavíě

Žaluzie se vytahuje, když je stisknuta šipka dolů

P í inař č
A. Nesprávné nap tí
B. P etížení
C. Nesprávná instalace zp sobila zablokování motoru

ě
ř

ů

A. Odpojení napájení
B. Dosažení mezní pozice

Nesprávné zapojení Zam te kladný a záporný vodi žaluzie a zapn teěň ěč

A. Motor za ne znovu pracovat po obnovení p ívodu elekt iny
B. Zkontrolujte, zda není nutné resetovat mezní polohu

č ř ř

Řešení
A. P ipojte ke správnému nap tí
B. Zm te motor, který je vhodný k danému zatížení
C. Zkontrolujte, zda je správn é p íslušenství

ř ě
ěň

ě nainstalovan ř


